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CBF - CONFEDERACAO BRASILEIRA DE FUTEBOL

Campeonato: Copa do Brasil - Profissional/2019

Jogo:
Data:

Arbitro:

Quarto Arbitro:

Bahia / BA X Grémio / RS

Jogo: 111
SUMULA ON-LINE

Rodada:

Volta

17/07/2019

Arbitro Assistente 1:
Arbitro Assistente 2:

Horéario: 19:15 Estadio:

Arbitragem

Braulio da Silva Machado (FIFA / SC)
Kleber Lucio Gil (FIFA/ SC)

Bruno Raphael Pires (FIFA / GO)
Emerson de Almeida Ferreira (AB / MG)

Inspetor: Gilberto Corrale (CBF / SP)

VAR: Bruno Arleu de Araujo (AB / RJ)

AVARL1: Alexandre Vargas Tavares de Jesus (AB / RJ)
AVAR2: Daniel do Espirito Santo Parro (AB / RJ)

Cronologia

1° Tempo

Entrada do mandante: 19:05 Atraso: N&o Houve

Entrada do visitante: 19:05 Atraso: N&o Houve
Inicio 1° Tempo: 19:15 Atraso: N&o Houve

Término do 1° Tempo: 20:04 Acréscimo: 4 min

Resultado do 1° Tempo: 0 X 0

Octavio Mangabeira / Salvador

ASSINATURA DIGITAL VALIDA
ASSINATURA DIGITAL VALIDA
ASSINATURA DIGITAL VALIDA
ASSINATURA DIGITAL VALIDA
ASSINATURA DIGITAL VALIDA
ASSINATURA DIGITAL VALIDA
ASSINATURA DIGITAL VALIDA

ASSINATURA DIGITAL VALIDA

2° Tempo

Entrada do mandante: 20:17 Atraso: N&o Houve

Entrada do visitante: 20:17 Atraso: N&o Houve

Inicio do 2° Tempo: 20:19 Atraso: Né&o Houve
Término do 2° Tempo: 21:14 Acréscimo: 10 min

Resultado Final: 0 X 1

Relacdo de Jogadores
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Apelido Nome Completo m Apelido

T(9)

Douglas
Nino Paraiba
Moises

Elber
Gilberto

Eric Ramires
Elton

Gregore

Douglas Alan Schuck ...
Severino do Ramo Cle ...
Moises Roberto Barbosa
Jose Elber Pimentel ...
Gilberto Oliveira So ...

Eric dos Santos Rodrigues
Elton Junior Melo Ataide

Gregore de Magalhaes ...

Lucas Fonseca Lucas Silva Fonseca

Juninho
Artur
Anderson
Wanderson
Jackson
Flavio
Clayton
Fernandao

Shaylon

Marco Antonio

EDSON
Xandao
Arthur

Jose Carlos Ferreira ...
Artur Victor Guimaraes
Anderson Pedro da Si ...

R(9)

Wanderson Santos Pereira R

Jackson de Souza

Flavio Medeiros da Silva
Clayton da Silveira ...
Jose Fernando Viana ...
Shaylon Kallyson Cardozo
Marco Antonio Rosa F ...
Edson Fernando da Si ...
Alexandre Rodrigues ...
Arthur Caike do Nasc ...
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T = Titular | R = Reserva | P = Profissional | A = Amador | (g) = Goleiro

Bahia/ BA
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318481
298642
185444
521939
181803
314357
309265
378851
419646
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300394
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337826
380745
188453
421138
518590
454737
333824
292833
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38
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Paulo Victor
Geromel
Kannemann
Leonardo
Maicon
Everton
Cortez

M. Henrique
Jean Pyerre
Alisson
Andre Felipe
Julio Cesar
Leo Moura
Luan

Diego Tard ...
Romulo
Thaciano
Pepe

J. Capixaba
Patrick
David Braz
Rodrigues
Phelipe

Grémio / RS

Nome Completo
Paulo Victor Mileo V ...
Pedro Tonon Geromel
Walter Kannemann
Leonardo Gomes da Co ...
Maicon Thiago Pereir ...
Everton Sousa Soares
Bruno Cortes Barbosa
Matheus Henrique de Souz
Jean Pyerre Casagran ...
Alisson Euler de Fre ...
Andre Felipe Ribeiro ...
Julio Cesar Jacobi
Leonardo da Silva Moura
Luan Guilherme de Je ...
Diego Tardelli Martins
Romulo Borges Monteiro
Thaciano Mickael da Silva
Eduardo Gabriel Aqui ...
Luis Antonio da Roch ...
Patrick Machado Ferreira
David Braz de Olivei ...
Antonio Josenildo Ro ...
Phelipe Megiolaro Alves
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175411
165322
554626
303436
166603
379065
180546
407776
422351
317751
292942
169978
137644
409960
150201
183094
391953
428672
402681
423224
168008
434738
337483
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Comissédo Técnica

Técnico: Roger Machado Marques Técnico: Renato Portaluppi

Auxiliar Técnico: Roberto Lampert Ribas Auxiliar Técnico: Alexandre Pereira Mendes
Médico: Daniel Jose De Araujo Silva Médico: Marcio Marques Dornelles
Treinador De Goleiros: Rogerio Alves De Lima Treinador De Goleiros: Rogerio Augusto Godoy Da Silva
Preparador Fisico: Paulo Cesar Paixao De Araujo Preparador Fisico: Rogerio Dias Luiz

Massagista: Fabio Lima Fontes Massagista: Anderson Machado Meurer

Gols

18:00 2T 23 NR  Alisson Euler de Freitas Castro Grémio/RS

NR = Normal | PN = Pénalti | CT = Contra | FT = Falta

Cartdes Amarelos

28:00 1T 17  Elton Junior Melo Ataide Bahia/BA

Motivo: A1.2. Dar ou tentar dar uma rasteira ou um calgo em um adverséario de maneira temeréaria na disputa da bola - Por calgar o
seu adversario de maneira temeréaria na disputa da bola.

32:00 1T 9  Gilberto Oliveira Souza Junior Bahia/BA
Motivo: A1.11. Golpear um adversario de maneira temeréaria na disputa da bola - Por atingir o seu adverséario com o braco na disputa
da bola de maneira temeraria.

40:00 2T 20 Jose Fernando Viana de Santana Bahia/BA
Motivo: A1.24. Outro motivo (somente neste caso, abriria um campo livre para o arbitro digitar o que quiser) - Por atingir um
adversario de maneira temeraria fora da disputa de bola.

+04:00 2T 26 Gregore de Magalhaes Silva Bahia/BA
Motivo: A1.13. Dar uma entrada contra um adversario de maneira temeraria na disputa da bola - Por dar uma entrada de maneira
temeraria em seu adversario na disputa da bola.

15:00 2T 8 Maicon Thiago Pereira de Souza Grémio/RS
Motivo: A1.24. Outro motivo (somente neste caso, abriria um campo livre para o arbitro digitar o que quiser) - Por reclamar de maneira
acintosa contra as decisdes da arbitragem

24:00 1T 4  Walter Kannemann Grémio/RS
Motivo: A1.3. Cometer uma falta tatica para impedir um ataque promissor - Por cal¢ar um adversario na disputa de bola impedindo um
ataque promissor.

26:00 2T 11 Everton Sousa Soares Grémio/RS
Motivo: A2.1. Reclamar / protestar (verbalmente ou por gestos) ostensiva e ofensivamente contra deciséo da arbitragem. - Por ap6s a

marcacao de uma infragéo contra sua equipe jogar a bola ao solo de maneira acintosa.

29:00 2T TC Renato Portaluppi Grémio/RS

Motivo: A1.24. Outro motivo (somente neste caso, abriria um campo livre para o arbitro digitar o que quiser) - Por abandonar a sua
area técnica e protestar contra a deciséo da arbitragem em um momento de reviséo.

+07:00 2T 14 Matheus Henrique de Souza Grémio/RS

Motivo: A1.2. Dar ou tentar dar uma rasteira ou um calgo em um adversario de maneira temeréaria na disputa da bola - Por calgar o
seu adversario de maneira temeréaria na disputa da bola.

TC - Técnico

Cartdes Vermelhos
1T/2T Nome do Jogador

30:00 2T 6 Moises Roberto Barbosa - Bahia/BA

Cartdo Vermelho Direto  Motivo: V2.8. Outro motivo (detalhar no campo expulses) - Por empurrar um adversario impedindo uma oportunidade clara e
manifesta de gol fora de sua area penal.
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Ocorréncias / Observacoes

O pagamento das taxas de arbitragem, transportes e diarias foram pagas com cheques do banco bradesco - agencia 3021 conta corrente
056624 em nome da federagdo bahiana de futebol. emitidos para cada integrantes da equipe de arbitragem de campo e video como se
segue.

arbitro : n. 031427; aal: n. 031428; aa2: 031429; 4 arbitro: 031430; var: 031431: avarl: 031432: avar2: 031433; inspetor de var: 031434;
inspetor de arbitragem: 031436

Motivo de atraso no inicio e/ou reinicio, e de acréscimos:
Acréscimos devido a atendimento e entrada da maca para retirada de atletas supostamente lesionados, substituicdes, revisdes e checagens da cabine do
var.antes do inicio da partida foi respeitado 1 min de siléncio em homenagem péstuma do sr. josué garrido de jesus , torcedor simbolo do e.c. bahia.

Observagdes Eventuais

Nada houve de anormal

Relatério do Assistente
Nada a relatar

SubstituicGes

11:00 2T Bahia/BA 77 - Arthur Caike do Nascimento C... 7 - Jose Elber Pimentel da Silva
17:00 2T  Grémio/RS 7 - Luan Guilherme de Jesus Vieira 21 - Jean Pyerre Casagrande Silve...
23:00 2T Bahia/BA 27 - Shaylon Kallyson Cardozo 17 - Elton Junior Melo Ataide

34:00 2T  Grémio/RS 13 - Romulo Borges Monteiro 8 - Maicon Thiago Pereira de Souza
36:00 2T  Grémio/RS 25 - Eduardo Gabriel Aquino Cossa 23 - Alisson Euler de Freitas Cas...
36:00 2T Bahia/BA 20 - Jose Fernando Viana de Santana 10 - Eric dos Santos Rodrigues
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